
MF-6571/2025/6601-18 
MFCRFXJNJH 

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2025-008298 
ve Věstníku EU: 90359-2025 
Systémové číslo: P25V00000007 
Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na poskytování mobilních telekomunikačních 
služeb 
Druh zadávacího řízení a režim veřejné zakázky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení (zavedení dynamického nákupního systému (dále také „DNS“) podle 
§ 138 odst. 1 zákona, centralizované zadávání) 
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

§ 217 odst. 2 písm. a) zákona 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou zakázku, 
pokud byla uzavřena 
Název:  Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:  Letenská 525/15, 118 00 Praha 1 
Právní forma: Organizační složka státu 
IČO:  00006947 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je zavedení DNS podle § 138 odst. 1 zákona.  
Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS bude poskytování služeb vymezených 
prostřednictvím kódů CPV. 

Hlavní kód CPV: 
64210000-1 Telefonní služby a přenos dat 
Dodatečné kódy CPV: 
64212000-5 Mobilní telefonní služby 
64200000-8 Telekomunikační služby 
 
Nedošlo k uzavření smlouvy. 
 
§ 217 odst. 2 písm. b) zákona 
Použitý druh zadávacího řízení 
Zavedení dynamického nákupního systému podle § 138 odst. 1 zákona (postupuje se přiměřeně 
podle pravidel pro užší řízení), centralizované zadávání, v nadlimitním režimu. 

§ 217 odst. 2 písm. c) zákona: 
Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
Centrální zadavatel v souladu s § 218 odst. 3 zákona neuvádí účastníky zadávacího řízení, neboť 
uveřejnění této informace by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. Účastníci zadávacího řízení 
neuváděli nabídkové ceny. 

§ 217 odst. 2 písm. d) zákona 
Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen.  
 

 



MF-6571/2025/6601-18 
MFCRFXJNJH 

Stránka 2 z 3 

§ 217 odst. 2 písm. e) zákona 
Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru  
Centrální zadavatel v souladu s § 218 odst. 3 zákona neuvádí účastníky zadávacího řízení, neboť 
uveřejnění této informace by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

§ 217 odst. 2 písm. f) zákona 
Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 
Nebude plněno poddodavatelsky. 

§ 217 odst. 2 písm. g) zákona 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 
Nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. h) zákona 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) zákona 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. j) zákona 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 
tomuto došlo 
Dynamický nákupní systém byl zaveden. 

§ 217 odst. 2 písm. k) zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
Žádosti o účast bylo možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

§ 217 odst. 2 písm. l) zákona 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

§ 217 odst. 2 písm. m) zákona 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 
postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Centrální zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na povahu zadávacího řízení 
a předmětu veřejné zakázky. Veřejné zakázky budou zadávány až v zavedeném DNS. Centrální 
zadavatel očekává, že sdružení poptávky zvýší ochotu dodavatelů podat nabídku s výrazně nižší 
nabídkovou cenou. 

Nepochybným účelem zavedení DNS je snaha ušetřit na provozu zapojených subjektů a dostát tím 
principům hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při nakládání s veřejnými finančními prostředky. 
U Centrálního zadavatele i u všech pověřujících zadavatelů se jedná o standardní hlasové a datové 
služby, poskytované plnění se neliší ani mezi jednotlivými regiony. 
 
 



MF-6571/2025/6601-18 
MFCRFXJNJH 

Stránka 3 z 3 

§ 217 odst. 2 písm. n) zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud 
je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Centrální zadavatel nestanovil požadavky na prokázání obratu postupem podle § 78 odst. 3 zákona. 

Pro další informace o veřejné zakázce Centrální zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku 
zadávacího řízení uveřejněné způsobem podle § 212 zákona. 
 
V Praze, dle podpisu 
 
 

 
 

................................................... 
za zadavatele 

Ing. Petr Řehák 
      ředitel odboru 59 Provoz ICT 

 


	§ 217 odst. 2 písm. a) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. b) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. c) zákona:
	§ 217 odst. 2 písm. d) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. e) zákona
	Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru
	§ 217 odst. 2 písm. f) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. g) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. h) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. i) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. j) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. k) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. l) zákona
	§ 217 odst. 2 písm. m) zákona
	Centrální zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na povahu zadávacího řízení a předmětu veřejné zakázky. Veřejné zakázky budou zadávány až v zavedeném DNS. Centrální zadavatel očekává, že sdružení poptávky zvýší ochotu dodavatelů pod...
	Nepochybným účelem zavedení DNS je snaha ušetřit na provozu zapojených subjektů a dostát tím principům hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při nakládání s veřejnými finančními prostředky. U Centrálního zadavatele i u všech pověřujících zadavatelů ...
	§ 217 odst. 2 písm. n) zákona
	Pro další informace o veřejné zakázce Centrální zadavatel odkazuje na oznámení o výsledku zadávacího řízení uveřejněné způsobem podle § 212 zákona.

		2025-04-30T10:28:29+0200




